Página 108   29 de Março de 2023 Nº 28.467
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº

010/2023 PROCESSO 020/2023
LICITAÇÃO EXCLUSIVA - MEI/ME/EPP LC 123/06

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 010/2023 através da
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento:

“AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL ACOPLÁVEL, DO TIPO BAÚ, DO
VEÍCULO AMBULÂNCIA HILUX ANO/MODELO/FABRICAÇÃO 2020,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE SANITÁRIO DE
PACIENTES REFERENCIADOS À OUTROS MUNICIPIOS DO ESTADO

no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93,
10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará:
O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia
29 de março de 2023 às 09:00 horas, até o dia 27 de abril de 2023 às
09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia
27 de abril de 2023 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 28 de
março de 2023.
Valdivino Mendes dos Santos
Prefeito Municipal
<END:1440969:108>
<BEGIN:1441027:108>

AVISO DE 2ª REABERTURA DE LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO
ELETRÔNICO- SRP Nº 004/2023 PROCESSO Nº 007/2023

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n° 725
- Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a 2ª REABERTURA de LICITAÇÃO
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 004/2023, forma
de julgamento: Menor preço por item
propostas para: “
- COMUM, ÓLEO DIESEL S-10, GASOLINA, ETANOL E DISSOLUTIVO
ESPECIAL ARLA 32”.
Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.520/02
e demais legislações aplicáveis. A 1ª reabertura desta licitação ocorreu no
dia ,
na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, onde não compareceu
empresa interessada.
A 2ª reabertura do certame se dará: O início de recebimento de propostas e
habilitação ocorrerá à Partir do dia 29 de março de 2023 às 09:00 horas,

O início da disputa ocorrerá no dia 14 de abril de 2023 às 09:15 horas
. Poderão participar da licitação pessoas

jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser acessado
pelos interessados através do site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.
br no portal transparência. Para esclarecimentos ou dúvidas poderá ser
solicitado de segunda a sexta-feira respeitando o horário de atendimento
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br   ou pelo telefone (66)
3555-1247 / (66) 3555-1224.  Cotriguaçu-MT, 28 de março de 2023.
Valdivino Mendes dos Santos
Prefeito Municipal
<END:1441027:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1441056:108>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR 06/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2023.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL.
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA OLMIR IORIS
E CIA LTDA ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME RC EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA ME  CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME C E
CARVALHO COMERCIAL ME 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - ME
GO ATACADISTA LTDA ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇAO LTDA
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES EIRELI OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI 48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI
ANDREIA LORENZI RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA
EPP  HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA General
Carneiro-MT, 23 De Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
MARCELO DE AQUINO

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1441056:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1441076:108>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023

RATIFICAÇÃO

RATIFICO, nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a Inexigibilidade
de Licitação nº 01/2023 - Processo Administrativo Nº 015/2023, de acordo

que compõe este processo. EMPRESA:  “GRUPO ARTÍSTICO CULTURAL
E MEIOAMBIENTALISTA CHALANA”. VALOR GLOBAL: R$ 450.000,00

DE SHOW TEATRAL “ENCENAÇÃO DO ESPETÁCULO DA PAIXÃO,
MORTE E RESSUREIÇÃO DE JESUS CRISTO, PARA REALIZAÇÃO DO
PROJETO GLÓRIA DA PAIXÃO”.

Glória D´Oeste - MT, 27 de Março de 2023.
GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO

PREFEITA MUNICIPAL

<END:1441076:108>
<BEGIN:1441079:108>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Glória D´Oeste - MT, através da Comissão Permanente
de Licitação, nomeada pela Portaria Nº 118/2022, torna público aos
interessados que se fará ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 13/2023 REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023 - Prefeitura

constantes no edital e demais documentos da proponente fornecedora.
Serão aderidos os itens 01 ao 05, 07, 09, 10, 14 ao 18, 21, 23, 25 ao 28, e
30 ao 46 da ata supra mencionada.
Proponente: PEDRO BATISTA CORREIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
07.367.271/0001-29. Valor Total Aderido : R$ 2.077.108,00 (dois milhões,
setenta e sete mil, cento e oito reais).

Glória D’Oeste - MT, 28 de Março de 2023.
DIEGO EMÍLIO DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

<END:1441079:108>
<BEGIN:1441081:108>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2023

O Município de Glória D’Oeste - MT, torna público aos interessados do ramo
pertinente, que realizará licitação na Modalidade Pregão Presencial sob o
n° 01/2023, Processo Administrativo nº 013/2023, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual Contratação de empresas para aquisição de veículos novos, zero
quilômetros, ano 2023/2023, para atender as Secretarias do Municipio de

TERMO DE REFERÊNCIA. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 07 de
abril de 2023, às 09h00min no Paço Municipal. INFORMAÇÕES: O edital
em inteiro teor e seus anexos estará à disposição dos interessados, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Glória D’Oeste - MT, no seguinte
endereço: Av. dos Imigrantes, nº 2000, Centro, CEP: 78.293-000, na Cidade
de Glória D’Oeste - MT e poderá ser obtido também através de solicitação
no email : licitacao@gloriadoeste.mt.gov.br . Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone (65) 3275-1105.

Município de Glória D’Oeste/MT, 23 de março de 2023.
SIDINEI DA SILVA

Pregoeiro

<END:1441081:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
<BEGIN:1440979:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ - MT
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL CARONA 009/2023

A Prefeitura Municipal de Indiavaí-MT, através do Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados sobre Ata de Registro de Preços
010-2022 do processo Pregão presencial 007/2022 da prefeitura municipal
de Gloria d’ Oeste-MT, formalizado no processo PREGÃO CARONA
009-2023/PMI, cujo Objeto é: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de locação de estruturas temporárias e serviços para
realização de eventos, com analise de documentos em 24/03/2023, foi
aderido o processo homologado a Empresa: L BRUM DA SILVA LTDA e
CNPJ: 10.947.845/0001-42, CNPJ: 10.947.845/0001-42, aderido os item 1,
2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31, 32, e 34, da respectiva Ata de Registro de Preço, no valor
global de R$: 1.453,505 (um milhão quatrocentos e cinquenta e três mil
quinhentos e cinco reais).
Formalizado através do Processo Pregão Carona 009/2023/PMI, com
as garantias, prazos e demais condições vinculadas ao processo acima
mencionado no Pregão Presencial 07/2022 da prefeitura municipal de Glória